
Jaragua Tênis Clube

Pregão Eletrônico nº 001/2023
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais desportivos

Aos 30 dias do mês de março do ano de 2023, às 09:00hs, o(a) Jaragua Tênis Clube, CNPJ - 12.317.368/0001-67, realizou o Pregão 
Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Claiton Centeno Hanel, auxiliado(a) pela Equipe de Apoio formada pelos 
Sr(a)s. Flavio Santos da Silva, com o objetivo de adquirir: Aquisição de equipamentos e materiais desportivos, conforme 
especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME, CPF/CNPJ:  27.596.969/0001-23, ME/EPP:   Sim
GERACAO Y DE RESENDE COMERCIO LTDA, CPF/CNPJ:  03.526.560/0001-72, ME/EPP:   Sim
NOVA CAPITAL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO - EIRELI, CPF/CNPJ:  23.861.090/0001-00, ME/EPP:   Sim
MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTO EIRELI EPP, CPF/CNPJ:  18.472.961/0001-64, ME/EPP:   Sim
EDI SPORTS LTDA, CPF/CNPJ:  41.462.702/0001-74, ME/EPP:   Sim

Lotes:

Lote: 1 - Diversos 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME
CPF/CNPJ: 27.596.969/0001-23
Data Registro Oferta: 30/03/2023
Hora Registro Oferta: 08:30:15
Valor da Oferta: 9.831,40
Marca do Produto: Diversos
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME 27.596.969/0001-23 30/03/2023 09:31:31 8.500,00
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME 27.596.969/0001-23 30/03/2023 09:45:27 7.113,17

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 2 - Diversos 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: GERACAO Y DE RESENDE COMERCIO LTDA
CPF/CNPJ: 03.526.560/0001-72
Data Registro Oferta: 29/03/2023
Hora Registro Oferta: 20:06:22
Valor da Oferta: 33.900,00
Marca do Produto: Diversos
  
Empresa: NOVA CAPITAL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO - EIRELI
CPF/CNPJ: 23.861.090/0001-00
Data Registro Oferta: 29/03/2023



Hora Registro Oferta: 17:45:06
Valor da Oferta: 35.955,00
Marca do Produto: Diversos
  
Empresa: MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTO EIRELI EPP
CPF/CNPJ: 18.472.961/0001-64
Data Registro Oferta: 29/03/2023
Hora Registro Oferta: 16:08:39
Valor da Oferta: 97.950,00
Marca do Produto: Diversos
  

Desclassificação(ões):  
Empresa: SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME
COF/CNPJ: 27.596.969/0001-23
Data Registro Oferta: 30/03/2023
Hora Registro Oferta: 08:30:44
Valor da Oferta: 30.476,10
Marca do Produto: Diversos
Motivo da Desclassificação: Não apresentou documentação de habilitação.
                                                                                                                                                                          

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTO EIRELI EPP 18.472.961/0001-64 30/03/2023 09:12:27 30.400,00
GERACAO Y DE RESENDE COMERCIO LTDA 03.526.560/0001-72 30/03/2023 09:15:22 30.399,99
MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTO EIRELI EPP 18.472.961/0001-64 30/03/2023 09:15:38 30.369,00
GERACAO Y DE RESENDE COMERCIO LTDA 03.526.560/0001-72 30/03/2023 09:16:14 30.368,99
MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTO EIRELI EPP 18.472.961/0001-64 30/03/2023 09:16:28 30.000,00
NOVA CAPITAL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO - EIRELI 23.861.090/0001-00 30/03/2023 09:17:42 30.300,00
GERACAO Y DE RESENDE COMERCIO LTDA 03.526.560/0001-72 30/03/2023 09:17:54 29.999,99
MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTO EIRELI EPP 18.472.961/0001-64 30/03/2023 09:18:08 29.699,99
NOVA CAPITAL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO - EIRELI 23.861.090/0001-00 30/03/2023 09:18:21 29.980,00
NOVA CAPITAL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO - EIRELI 23.861.090/0001-00 30/03/2023 09:19:31 29.650,00
MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTO EIRELI EPP 18.472.961/0001-64 30/03/2023 09:19:42 29.000,00
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME 27.596.969/0001-23 30/03/2023 09:20:16 28.999,99
MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTO EIRELI EPP 18.472.961/0001-64 30/03/2023 09:20:29 28.699,99
NOVA CAPITAL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO - EIRELI 23.861.090/0001-00 30/03/2023 09:20:32 28.950,00
NOVA CAPITAL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO - EIRELI 23.861.090/0001-00 30/03/2023 09:20:54 28.600,00
MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTO EIRELI EPP 18.472.961/0001-64 30/03/2023 09:21:09 28.000,00
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME 27.596.969/0001-23 30/03/2023 09:21:30 27.999,99
NOVA CAPITAL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO - EIRELI 23.861.090/0001-00 30/03/2023 09:21:33 27.985,00
MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTO EIRELI EPP 18.472.961/0001-64 30/03/2023 09:21:38 27.500,00
MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTO EIRELI EPP 18.472.961/0001-64 30/03/2023 09:22:25 26.500,00
GERACAO Y DE RESENDE COMERCIO LTDA 03.526.560/0001-72 30/03/2023 09:22:43 26.499,99
MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTO EIRELI EPP 18.472.961/0001-64 30/03/2023 09:22:49 26.000,00
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME 27.596.969/0001-23 30/03/2023 09:22:53 25.999,99
MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTO EIRELI EPP 18.472.961/0001-64 30/03/2023 09:23:10 25.699,99
GERACAO Y DE RESENDE COMERCIO LTDA 03.526.560/0001-72 30/03/2023 09:24:14 25.699,98
MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTO EIRELI EPP 18.472.961/0001-64 30/03/2023 09:24:27 25.500,00
GERACAO Y DE RESENDE COMERCIO LTDA 03.526.560/0001-72 30/03/2023 09:25:10 25.499,99
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME 27.596.969/0001-23 30/03/2023 09:25:48 24.000,00
MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTO EIRELI EPP 18.472.961/0001-64 30/03/2023 09:25:49 25.250,00
MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTO EIRELI EPP 18.472.961/0001-64 30/03/2023 09:26:04 23.999,99
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME 27.596.969/0001-23 30/03/2023 09:27:21 22.000,00
GERACAO Y DE RESENDE COMERCIO LTDA 03.526.560/0001-72 30/03/2023 09:28:13 23.900,00
MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTO EIRELI EPP 18.472.961/0001-64 30/03/2023 09:29:11 23.899,99
MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTO EIRELI EPP 18.472.961/0001-64 30/03/2023 09:29:22 23.799,24
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME 27.596.969/0001-23 30/03/2023 09:36:12 21.999,99

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 3 - Cadeira para árbitro de Tênis 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Revogado  , Motivo:  O Clube não pode adquirir o lote acima do valor de referência.  



Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ões):  

Empresa: SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME
COF/CNPJ: 27.596.969/0001-23
Data Registro Oferta: 30/03/2023
Hora Registro Oferta: 08:31:06
Valor da Oferta: 9.999,80
Marca do Produto: Alulev
Motivo da Desclassificação: Valor acima da referência.
                                                                                                                                                                          
Empresa: MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTO EIRELI EPP
COF/CNPJ: 18.472.961/0001-64
Data Registro Oferta: 29/03/2023
Hora Registro Oferta: 16:09:27
Valor da Oferta: 50.000,00
Marca do Produto: Sportin Oficial Tênis
Motivo da Desclassificação: Valor acima da referência.
                                                                                                                                                                          

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTO EIRELI EPP 18.472.961/0001-64 30/03/2023 09:14:09 9.969,00
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME 27.596.969/0001-23 30/03/2023 10:29:51 7.800,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 4 - Carrinho para Bolas de Tênis 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME
CPF/CNPJ: 27.596.969/0001-23
Data Registro Oferta: 30/03/2023
Hora Registro Oferta: 08:31:23
Valor da Oferta: 1.999,80
Marca do Produto: Kief
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME 27.596.969/0001-23 30/03/2023 09:38:33 1.780,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 5 - Cordas para raquete de Tênis 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME
CPF/CNPJ: 27.596.969/0001-23
Data Registro Oferta: 30/03/2023
Hora Registro Oferta: 08:32:15
Valor da Oferta: 7.499,50



Marca do Produto: Wilson
  
Empresa: GERACAO Y DE RESENDE COMERCIO LTDA
CPF/CNPJ: 03.526.560/0001-72
Data Registro Oferta: 29/03/2023
Hora Registro Oferta: 20:09:40
Valor da Oferta: 2.500,00
Marca do Produto: INNI - black bird 130
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 6 - Faixa central de rede 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: EDI SPORTS LTDA
CPF/CNPJ: 41.462.702/0001-74
Data Registro Oferta: 30/03/2023
Hora Registro Oferta: 08:24:57
Valor da Oferta: 1.798,80
Marca do Produto: GISMAR
  

Desclassificação(ões):  
Empresa: SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME
COF/CNPJ: 27.596.969/0001-23
Data Registro Oferta: 30/03/2023
Hora Registro Oferta: 08:32:35
Valor da Oferta: 1.198,80
Marca do Produto: Pista e Campo
Motivo da Desclassificação: Não apresentou a documentação de habilitação.
                                                                                                                                                                          
Empresa: GERACAO Y DE RESENDE COMERCIO LTDA
COF/CNPJ: 03.526.560/0001-72
Data Registro Oferta: 29/03/2023
Hora Registro Oferta: 20:08:25
Valor da Oferta: 3.000,00
Marca do Produto: Impacto central
Motivo da Desclassificação: Não apresentou a Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), conforme item 11.1.16 letra 
"h" do Edital.
                                                                                                                                                                          

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
GERACAO Y DE RESENDE COMERCIO LTDA 03.526.560/0001-72 30/03/2023 09:17:46 1.198,79
EDI SPORTS LTDA 41.462.702/0001-74 30/03/2023 15:41:24 1.739,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 7 - Linha de marcação 
Participação Licitante:  Ampla participação 



Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME
CPF/CNPJ: 27.596.969/0001-23
Data Registro Oferta: 30/03/2023
Hora Registro Oferta: 08:33:00
Valor da Oferta: 20.999,40
Marca do Produto: Pista e Campo
  

Desclassificação(ões):  
Empresa: EDI SPORTS LTDA
COF/CNPJ: 41.462.702/0001-74
Data Registro Oferta: 30/03/2023
Hora Registro Oferta: 08:25:35
Valor da Oferta: 21.900,00
Marca do Produto: O TENISTA
Motivo da Desclassificação: Valor acima da referência.
                                                                                                                                                                          
Empresa: GERACAO Y DE RESENDE COMERCIO LTDA
COF/CNPJ: 03.526.560/0001-72
Data Registro Oferta: 29/03/2023
Hora Registro Oferta: 20:10:36
Valor da Oferta: 30.000,00
Marca do Produto: Mzster demarcacao
Motivo da Desclassificação: Não apresentou a Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), conforme item 11.1.16 letra 
"h" do Edital e a Prova de Regularidade Municipal letra "d".
                                                                                                                                                                          

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
EDI SPORTS LTDA 41.462.702/0001-74 30/03/2023 09:11:14 20.999,39
GERACAO Y DE RESENDE COMERCIO LTDA 03.526.560/0001-72 30/03/2023 09:18:31 20.999,38
EDI SPORTS LTDA 41.462.702/0001-74 30/03/2023 09:18:54 20.999,37
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME 27.596.969/0001-23 30/03/2023 09:20:21 20.999,36
EDI SPORTS LTDA 41.462.702/0001-74 30/03/2023 09:20:58 20.999,35
GERACAO Y DE RESENDE COMERCIO LTDA 03.526.560/0001-72 30/03/2023 09:21:43 20.999,34
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME 27.596.969/0001-23 30/03/2023 09:21:54 20.999,33
EDI SPORTS LTDA 41.462.702/0001-74 30/03/2023 09:22:28 20.999,32
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME 27.596.969/0001-23 30/03/2023 09:23:00 20.999,31
GERACAO Y DE RESENDE COMERCIO LTDA 03.526.560/0001-72 30/03/2023 09:23:19 20.999,30
EDI SPORTS LTDA 41.462.702/0001-74 30/03/2023 09:23:26 20.999,30
EDI SPORTS LTDA 41.462.702/0001-74 30/03/2023 09:24:01 20.999,29
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME 27.596.969/0001-23 30/03/2023 09:24:18 20.999,28
EDI SPORTS LTDA 41.462.702/0001-74 30/03/2023 09:24:35 20.999,27
GERACAO Y DE RESENDE COMERCIO LTDA 03.526.560/0001-72 30/03/2023 09:25:21 20.999,26
EDI SPORTS LTDA 41.462.702/0001-74 30/03/2023 09:25:40 20.999,25
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME 27.596.969/0001-23 30/03/2023 09:26:08 18.000,00
EDI SPORTS LTDA 41.462.702/0001-74 30/03/2023 09:26:36 17.999,99
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME 27.596.969/0001-23 30/03/2023 09:27:47 16.900,00
EDI SPORTS LTDA 41.462.702/0001-74 30/03/2023 09:29:13 16.899,99
GERACAO Y DE RESENDE COMERCIO LTDA 03.526.560/0001-72 30/03/2023 09:29:15 17.990,00
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME 27.596.969/0001-23 30/03/2023 09:29:43 16.500,00
EDI SPORTS LTDA 41.462.702/0001-74 30/03/2023 09:31:10 16.499,99
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME 27.596.969/0001-23 30/03/2023 10:21:11 14.599,98

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 8 - Maquina Encordoadora eletrônica linear com cavalete. 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Revogado  , Motivo:  O Clube não pode adquirir o lote acima do valor de referência, motivo pelo qual todas as empresas 
foram desclassificadas.  



Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ões):  

Empresa: SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME
COF/CNPJ: 27.596.969/0001-23
Data Registro Oferta: 30/03/2023
Hora Registro Oferta: 08:33:34
Valor da Oferta: 49.990,00
Marca do Produto: ProTennis
Motivo da Desclassificação: Valor acima da referência.
                                                                                                                                                                          
Empresa: MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTO EIRELI EPP
COF/CNPJ: 18.472.961/0001-64
Data Registro Oferta: 29/03/2023
Hora Registro Oferta: 16:10:29
Valor da Oferta: 150.000,00
Marca do Produto: TMS Automatic MT400 PRO c/ Pedestal
Motivo da Desclassificação: Valor acima da referência. 
                                                                                                                                                                          

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTO EIRELI EPP 18.472.961/0001-64 30/03/2023 09:17:05 49.690,00
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME 27.596.969/0001-23 30/03/2023 10:21:58 38.000,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 9 - Placar para Tênis 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME
CPF/CNPJ: 27.596.969/0001-23
Data Registro Oferta: 30/03/2023
Hora Registro Oferta: 08:33:55
Valor da Oferta: 12.599,30
Marca do Produto: Kief
  
Empresa: GERACAO Y DE RESENDE COMERCIO LTDA
CPF/CNPJ: 03.526.560/0001-72
Data Registro Oferta: 29/03/2023
Hora Registro Oferta: 20:11:37
Valor da Oferta: 14.000,00
Marca do Produto: Kief tenis
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME 27.596.969/0001-23 30/03/2023 09:42:03 10.500,00
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME 27.596.969/0001-23 30/03/2023 09:58:13 9.473,10

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 10 - PowerBag Ajustável 



Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Revogado  , Motivo:  O Clube não pode adquirir o lote acima do valor de referência, motivo pelo qual todas as empresas 
foram desclassificadas.  

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ões):  

Empresa: SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME
COF/CNPJ: 27.596.969/0001-23
Data Registro Oferta: 30/03/2023
Hora Registro Oferta: 08:34:14
Valor da Oferta: 1.499,70
Marca do Produto: Yangfit
Motivo da Desclassificação: Valor acima da referência.
                                                                                                                                                                          

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME 27.596.969/0001-23 30/03/2023 09:42:31 1.350,00
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME 27.596.969/0001-23 30/03/2023 10:24:47 1.170,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 11 - Rede de Tênis 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME
CPF/CNPJ: 27.596.969/0001-23
Data Registro Oferta: 30/03/2023
Hora Registro Oferta: 08:34:38
Valor da Oferta: 12.999,00
Marca do Produto: Master
  
Empresa: EDI SPORTS LTDA
CPF/CNPJ: 41.462.702/0001-74
Data Registro Oferta: 30/03/2023
Hora Registro Oferta: 08:26:15
Valor da Oferta: 14.000,00
Marca do Produto: GISMAR
  
Empresa: NOVA CAPITAL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO - EIRELI
CPF/CNPJ: 23.861.090/0001-00
Data Registro Oferta: 29/03/2023
Hora Registro Oferta: 17:46:26
Valor da Oferta: 13.000,00
Marca do Produto: MASTERFEW
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
EDI SPORTS LTDA 41.462.702/0001-74 30/03/2023 09:17:43 12.998,90
NOVA CAPITAL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO - EIRELI 23.861.090/0001-00 30/03/2023 09:22:25 12.995,00
EDI SPORTS LTDA 41.462.702/0001-74 30/03/2023 09:22:47 12.994,99
NOVA CAPITAL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO - EIRELI 23.861.090/0001-00 30/03/2023 09:23:11 12.900,00
EDI SPORTS LTDA 41.462.702/0001-74 30/03/2023 09:23:50 12.899,99
NOVA CAPITAL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO - EIRELI 23.861.090/0001-00 30/03/2023 09:24:29 12.885,00
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME 27.596.969/0001-23 30/03/2023 09:24:39 12.884,99



NOVA CAPITAL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO - EIRELI 23.861.090/0001-00 30/03/2023 09:25:07 12.880,00
EDI SPORTS LTDA 41.462.702/0001-74 30/03/2023 09:25:25 12.879,99
NOVA CAPITAL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO - EIRELI 23.861.090/0001-00 30/03/2023 09:25:40 12.870,00
EDI SPORTS LTDA 41.462.702/0001-74 30/03/2023 09:26:13 12.869,99
NOVA CAPITAL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO - EIRELI 23.861.090/0001-00 30/03/2023 09:26:24 12.860,00
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME 27.596.969/0001-23 30/03/2023 09:26:31 9.900,00
EDI SPORTS LTDA 41.462.702/0001-74 30/03/2023 09:27:45 9.899,99
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME 27.596.969/0001-23 30/03/2023 09:28:05 8.900,00
EDI SPORTS LTDA 41.462.702/0001-74 30/03/2023 09:29:34 8.899,99
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME 27.596.969/0001-23 30/03/2023 09:29:56 8.500,00
EDI SPORTS LTDA 41.462.702/0001-74 30/03/2023 09:31:30 8.499,99

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 12 - Tela de sombreamento 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME
CPF/CNPJ: 27.596.969/0001-23
Data Registro Oferta: 30/03/2023
Hora Registro Oferta: 08:34:57
Valor da Oferta: 3.596,40
Marca do Produto: Cikala
  
Empresa: EDI SPORTS LTDA
CPF/CNPJ: 41.462.702/0001-74
Data Registro Oferta: 30/03/2023
Hora Registro Oferta: 08:26:47
Valor da Oferta: 10.800,00
Marca do Produto: EQUIPESCA
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
EDI SPORTS LTDA 41.462.702/0001-74 30/03/2023 09:18:06 3.596,39
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME 27.596.969/0001-23 30/03/2023 09:24:32 3.596,38
EDI SPORTS LTDA 41.462.702/0001-74 30/03/2023 09:24:59 3.596,37
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME 27.596.969/0001-23 30/03/2023 09:26:49 3.596,36
EDI SPORTS LTDA 41.462.702/0001-74 30/03/2023 09:27:04 3.596,35
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME 27.596.969/0001-23 30/03/2023 09:28:16 3.500,00
EDI SPORTS LTDA 41.462.702/0001-74 30/03/2023 09:28:49 3.499,99
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME 27.596.969/0001-23 30/03/2023 09:30:09 3.200,00
EDI SPORTS LTDA 41.462.702/0001-74 30/03/2023 09:31:22 3.199,99

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 13 - Vassoura Rotativa Limpa Linha 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Revogado  , Motivo:  O Clube não pode adquirir o lote acima do valor de referência, motivo pelo qual todas as empresas 
foram desclassificadas.  

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ões):  

Empresa: SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME
COF/CNPJ: 27.596.969/0001-23
Data Registro Oferta: 30/03/2023



Hora Registro Oferta: 08:35:16
Valor da Oferta: 8.399,40
Marca do Produto: FGR
Motivo da Desclassificação: Valor acima da referência.
                                                                                                                                                                          

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME 27.596.969/0001-23 30/03/2023 09:44:32 7.140,00
SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME 27.596.969/0001-23 30/03/2023 10:27:25 6.480,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 14 - Diversos 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Deserto   

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME
CPF/CNPJ: 27.596.969/0001-23
Data Registro Oferta: 30/03/2023
Hora Registro Oferta: 09:45:27
Valor da Oferta: 7.113,17

Descrição do Produto: Barreiras de salto ajustáveis
Marca: Diversos
Valor Unitário: 250,00
Quantidade: 2,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Bolas de Pilates
Marca: Diversos
Valor Unitário: 69,00
Quantidade: 4,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Bolsa de gelo com suporte grande
Marca: Diversos
Valor Unitário: 299,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Box Jumps
Marca: Diversos
Valor Unitário: 790,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Chapéu Chinês
Marca: Diversos



Valor Unitário: 2,90
Quantidade: 10,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Colchonetes
Marca: Diversos
Valor Unitário: 45,00
Quantidade: 10,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Cones
Marca: Diversos
Valor Unitário: 5,90
Quantidade: 10,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Corda de Pular
Marca: Diversos
Valor Unitário: 29,00
Quantidade: 10,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Corda Naval
Marca: Diversos
Valor Unitário: 450,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Cushion Grip
Marca: Diversos
Valor Unitário: 40,00
Quantidade: 20,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Disco de equilíbrio
Marca: Diversos
Valor Unitário: 129,00
Quantidade: 2,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Escada
Marca: Diversos
Valor Unitário: 59,00
Quantidade: 2,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Estaca de Agilidade
Marca: Diversos
Valor Unitário: 350,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Guarda Chuva de Arrasto (Paraquedas)
Marca: Diversos
Valor Unitário: 139,00
Quantidade: 2,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Medicine Ball
Marca: Diversos
Valor Unitário: 169,00
Quantidade: 3,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Roda Abdominal
Marca: Diversos
Valor Unitário: 69,00
Quantidade: 2,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Rolo de liberação miofascial
Marca: Diversos
Valor Unitário: 129,01
Quantidade: 2,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Mini Trampolim
Marca: Diversos
Valor Unitário: 421,05
Quantidade: 3,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado



Empresa Vencedora: MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTO EIRELI EPP
CPF/CNPJ: 18.472.961/0001-64
Data Registro Oferta: 30/03/2023
Hora Registro Oferta: 09:29:22
Valor da Oferta: 23.799,24

Descrição do Produto: Bolas de Tênis - Laranja
Marca: Diversos
Valor Unitário: 60,74
Quantidade: 3,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Bolas de Tênis - Verde
Marca: Diversos
Valor Unitário: 60,74
Quantidade: 48,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Bolas de Tênis - Vermelha
Marca: Diversos
Valor Unitário: 60,74
Quantidade: 24,00
Informação Complementar:  Descrição do Produto: Bolas de Tênis - Amarela
Marca: Diversos
Valor Unitário: 72,89
Quantidade: 264,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 4
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME
CPF/CNPJ: 27.596.969/0001-23
Data Registro Oferta: 30/03/2023
Hora Registro Oferta: 09:38:33
Valor da Oferta: 1.780,00

Descrição do Produto: Carrinho para Bolas de Tênis
Marca: Kief
Valor Unitário: 890,00
Quantidade: 2,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 5
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: GERACAO Y DE RESENDE COMERCIO LTDA
CPF/CNPJ: 03.526.560/0001-72
Data Registro Oferta: 29/03/2023
Hora Registro Oferta: 20:09:40
Valor da Oferta: 2.500,00

Descrição do Produto: Cordas para raquete de Tênis
Marca: INNI - black bird 130
Valor Unitário: 500,00
Quantidade: 5,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 6
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: EDI SPORTS LTDA
CPF/CNPJ: 41.462.702/0001-74
Data Registro Oferta: 30/03/2023
Hora Registro Oferta: 15:41:24



Valor da Oferta: 1.739,00

Descrição do Produto: Faixa central de rede
Marca: GISMAR
Valor Unitário: 144,92
Quantidade: 12,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 7
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME
CPF/CNPJ: 27.596.969/0001-23
Data Registro Oferta: 30/03/2023
Hora Registro Oferta: 10:21:11
Valor da Oferta: 14.599,98

Descrição do Produto: Linha de marcação
Marca: Pista e Campo
Valor Unitário: 2.433,33
Quantidade: 6,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 9
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI-ME
CPF/CNPJ: 27.596.969/0001-23
Data Registro Oferta: 30/03/2023
Hora Registro Oferta: 09:58:13
Valor da Oferta: 9.473,10

Descrição do Produto: Placar para Tênis
Marca: Kief
Valor Unitário: 1.353,30
Quantidade: 7,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 11
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: EDI SPORTS LTDA
CPF/CNPJ: 41.462.702/0001-74
Data Registro Oferta: 30/03/2023
Hora Registro Oferta: 09:31:30
Valor da Oferta: 8.499,99

Descrição do Produto: Rede de Tênis 
Marca: GISMAR
Valor Unitário: 850,00
Quantidade: 10,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 12
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: EDI SPORTS LTDA
CPF/CNPJ: 41.462.702/0001-74
Data Registro Oferta: 30/03/2023
Hora Registro Oferta: 09:31:22
Valor da Oferta: 3.199,99



Descrição do Produto: Tela de sombreamento
Marca: EQUIPESCA
Valor Unitário: 88,89
Quantidade: 36,00
Informação Complementar:  

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 14: 45hs, do dia 31 de março de 2023, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital 001/2023, foi homologado em 31 de março de 2023 as 15:56 hs.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

___________________________________________
Claiton Centeno Hanel

Equipe de Apoio

___________________________________________
Flavio Santos da Silva 

ana.lucia
Imagem Posicionada


		2023-03-31T16:10:01-0300
	CLAITON CENTENO HANEL:92259936091




